POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS ESPECIALISTAS (CFPE)
DO QUADRO DE PRAÇAS ESPECIALISTAS (QPE)

EDITAL Nº 7 – PMTO – CFPE, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O Coronel QOPM Marizon Mendes Marques, Presidente da Comissão do Concurso Público,
torna públicos o resultado final na prova objetiva e o resultado provisório na prova de redação,
referentes ao concurso público para o ingresso no Curso de Formação de Praças Especialistas (CFPE) do
Quadro de Praças Especialistas (QPE) da Polícia Militar do Estado do Tocantins (PMTO).
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova de redação, na seguinte ordem:
instrumento, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na disciplina de
Língua Portuguesa, número de acertos na disciplina de Língua Portuguesa, nota final na disciplina de
Atualidades e conhecimentos acerca do estado Tocantins, número de acertos na disciplina de Atualidades
e conhecimentos acerca do estado Tocantins, nota final na disciplina de Raciocínio Lógico, número de
acertos na disciplina de Raciocínio Lógico, nota final na disciplina de Normas pertinentes à PMTO, número
de acertos na disciplina de Normas pertinentes à PMTO, nota final na disciplina de Teoria Musical, número
de acertos nas questões de Teoria Musical, nota final na prova objetiva (P1) e nota provisória na prova de
redação.
1.1.1 CLARINETES Bb
20000712, Adilma Andrade da Silva, 10.00, 10, 4.00, 4, 5.00, 5, 3.00, 3, 14.00, 7, 36.00, 19.04 / 20000708,
Ayrton Ferreira Costa dos Santos, 13.00, 13, 6.00, 6, 7.00, 7, 5.00, 5, 20.00, 10, 51.00, 28.60 / 20000414,
Daniel Barbosa de Oliveira, 13.00, 13, 4.00, 4, 2.00, 2, 1.00, 1, 16.00, 8, 36.00, 12.50 / 20000890, Dennis
Rodrigues Sales, 16.00, 16, 6.00, 6, 3.00, 3, 5.00, 5, 10.00, 5, 40.00, 12.60 / 20000373, Evanilson da Silva
Vitalino, 13.00, 13, 8.00, 8, 6.00, 6, 3.00, 3, 6.00, 3, 36.00, 4.70 / 20000500, Ezequiel Costa Souza, 14.00,
14, 7.00, 7, 3.00, 3, 7.00, 7, 18.00, 9, 49.00, 24.01 / 20000632, Felipe dos Santos Amorim, 11.00, 11, 3.00,
3, 2.00, 2, 3.00, 3, 18.00, 9, 37.00, 23.82 / 20000603, Francisco Jose da Luz Silva, 12.00, 12, 8.00, 8, 4.00,
4, 9.00, 9, 18.00, 9, 51.00, 20.08 / 20000172, Gabriel Alves Teixeira, 7.00, 7, 7.00, 7, 5.00, 5, 7.00, 7, 16.00,
8, 42.00, 15.75 / 20000554, Geovanna Karoline da Costa Gonzaga, 8.00, 8, 3.00, 3, 5.00, 5, 5.00, 5, 18.00,
9, 39.00, 11.14 / 20000178, Jessica Maiara da Silva Dias, 10.00, 10, 6.00, 6, 4.00, 4, 8.00, 8, 16.00, 8, 44.00,
24.05 / 20000293, Josue dos Santos Oliveira, 16.00, 16, 7.00, 7, 7.00, 7, 8.00, 8, 16.00, 8, 54.00, 12.58 /
20001326, Khayky Alexsandre Alves Silva, 12.00, 12, 6.00, 6, 4.00, 4, 5.00, 5, 8.00, 4, 35.00, 7.00 /
20000159, Lucas de Jesus Silva Rodrigues, 13.00, 13, 4.00, 4, 8.00, 8, 7.00, 7, 12.00, 6, 44.00, 24.61 /
20000073, Luiz Alberto Firmino da Silva, 13.00, 13, 4.00, 4, 6.00, 6, 7.00, 7, 14.00, 7, 44.00, 21.14 /
20000990, Marcelo Feitosa da Silva, 14.00, 14, 5.00, 5, 3.00, 3, 10.00, 10, 20.00, 10, 52.00, 9.31 /
20000464, Raimunda Gomes Nunes, 14.00, 14, 9.00, 9, 5.00, 5, 6.00, 6, 12.00, 6, 46.00, 14.95 / 20000210,
Renan da Silva Vital, 11.00, 11, 7.00, 7, 8.00, 8, 3.00, 3, 14.00, 7, 43.00, 17.89 / 20000773, Thamyres
Rodrigues de Azevedo Guimaraes, 13.00, 13, 5.00, 5, 5.00, 5, 7.00, 7, 6.00, 3, 36.00, 24.65 / 20000146,
Thiago Paulo de Souza Castro, 12.00, 12, 4.00, 4, 0.00, 0, 4.00, 4, 18.00, 9, 38.00, 14.73 / 20000862, Thiago
Santos Reis, 9.00, 9, 3.00, 3, 3.00, 3, 6.00, 6, 16.00, 8, 37.00, 16.23 / 20001202, Tiago Gomes Bezerra,
10.00, 10, 8.00, 8, 5.00, 5, 0.00, 0, 16.00, 8, 39.00, 14.67 / 20001393, Willian da Silva Sousa, 12.00, 12,
6.00, 6, 4.00, 4, 1.00, 1, 12.00, 6, 35.00, 8.10.
1.1.2 SAX ALTO Eb
20000140, Davi dos Santos Silva, 10.00, 10, 5.00, 5, 4.00, 4, 7.00, 7, 10.00, 5, 36.00, 15.90 / 20000931,
Diego Cardoso dos Santos, 15.00, 15, 8.00, 8, 2.00, 2, 6.00, 6, 18.00, 9, 49.00, 15.61 / 20000407, Filipe de
Freitas Laet, 15.00, 15, 2.00, 2, 6.00, 6, 3.00, 3, 18.00, 9, 44.00, 16.45 / 20000938, Natanael Costa Silva,
10.00, 10, 4.00, 4, 3.00, 3, 6.00, 6, 16.00, 8, 39.00, 22.28 / 20000701, Vitoria Regina Paulino Araujo, 15.00,
15, 4.00, 4, 1.00, 1, 6.00, 6, 12.00, 6, 38.00, 7.68.

1.1.3 SAX TENOR Bb
20000636, Danillo Barros Pereira, 11.00, 11, 2.00, 2, 6.00, 6, 4.00, 4, 16.00, 8, 39.00, 0.50 / 20000047,
Francisco Elineudo Ribeiro Nascimento, 11.00, 11, 4.00, 4, 5.00, 5, 3.00, 3, 18.00, 9, 41.00, 19.05 /
20001073, Gilberto Gonzaga Junior, 15.00, 15, 8.00, 8, 1.00, 1, 5.00, 5, 20.00, 10, 49.00, 19.57 / 20000118,
Isabella Alves Rodrigues da Cunha, 9.00, 9, 5.00, 5, 4.00, 4, 7.00, 7, 18.00, 9, 43.00, 20.45 / 20000536, Joao
Victor Santos Sales, 12.00, 12, 4.00, 4, 5.00, 5, 5.00, 5, 18.00, 9, 44.00, 11.47 / 20000447, Lucas da Silva
Fernandes, 13.00, 13, 3.00, 3, 6.00, 6, 3.00, 3, 16.00, 8, 41.00, 13.38 / 20000924, Marcos Silva Neves,
10.00, 10, 7.00, 7, 5.00, 5, 6.00, 6, 18.00, 9, 46.00, 23.69 / 20000217, Rafael Bastos Oliveira, 8.00, 8, 5.00,
5, 5.00, 5, 4.00, 4, 14.00, 7, 36.00, 18.50 / 20001352, Vinicius Magao de Oliveira, 13.00, 13, 7.00, 7, 6.00,
6, 5.00, 5, 16.00, 8, 47.00, 24.81.
1.1.4 TROMPETE Bb
20000341, Andre Goncalves Rita, 14.00, 14, 8.00, 8, 7.00, 7, 5.00, 5, 12.00, 6, 46.00, 21.32 / 20000585,
Athaydes Vyngren Marques Almeida, 16.00, 16, 7.00, 7, 8.00, 8, 6.00, 6, 18.00, 9, 55.00, 22.00 / 20000122,
Bruno Silva Santos, 10.00, 10, 4.00, 4, 4.00, 4, 5.00, 5, 20.00, 10, 43.00, 14.01 / 20000070, Caio Ferreira
da Silva Marques, 10.00, 10, 4.00, 4, 2.00, 2, 10.00, 10, 20.00, 10, 46.00, 20.14 / 20000434, Daniel dos
Santos Galdino, 10.00, 10, 7.00, 7, 5.00, 5, 5.00, 5, 18.00, 9, 45.00, 17.03 / 20000804, Dario dos Santos
Ribeiro, 12.00, 12, 4.00, 4, 3.00, 3, 4.00, 4, 16.00, 8, 39.00, 8.04 / 20000539, Dhougllas Vicktor Fonseca
Reis, 12.00, 12, 5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 10.00, 5, 35.00, 14.93 / 20000764, Fillipe Rodrigues Ribeiro, 11.00,
11, 5.00, 5, 7.00, 7, 7.00, 7, 20.00, 10, 50.00, 26.22 / 20000055, Getulio Gomes de Araujo, 9.00, 9, 2.00, 2,
3.00, 3, 7.00, 7, 16.00, 8, 37.00, 23.25 / 20001079, Hitalo Aguiar Borges, 12.00, 12, 5.00, 5, 8.00, 8, 1.00,
1, 12.00, 6, 38.00, 7.67 / 20000161, Joao da Silva Pureza Junior, 9.00, 9, 8.00, 8, 4.00, 4, 9.00, 9, 14.00, 7,
44.00, 13.40 / 20001039, Jose Guilherme Barbosa, 10.00, 10, 4.00, 4, 4.00, 4, 4.00, 4, 18.00, 9, 40.00, 5.65
/ 20000301, Luis Sidney Victor da Silva, 17.00, 17, 6.00, 6, 6.00, 6, 10.00, 10, 20.00, 10, 59.00, 23.75 /
20000006, Luith da Silva Mota, 14.00, 14, 4.00, 4, 7.00, 7, 8.00, 8, 20.00, 10, 53.00, 25.25 / 20000629,
Odair Jose de Jesus Dias Filho, 11.00, 11, 4.00, 4, 5.00, 5, 3.00, 3, 12.00, 6, 35.00, 20.29 / 20000318, Pedro
Henrique Borges Farias, 8.00, 8, 5.00, 5, 1.00, 1, 7.00, 7, 16.00, 8, 37.00, 16.92 / 20000880, Robinson de
Souza Silva, 14.00, 14, 5.00, 5, 1.00, 1, 8.00, 8, 20.00, 10, 48.00, 18.45 / 20000246, Thaina Nobrega da
Silva Brito, 12.00, 12, 3.00, 3, 3.00, 3, 1.00, 1, 18.00, 9, 37.00, 20.55 / 20001114, Thiago Neris Maracaipe,
10.00, 10, 7.00, 7, 6.00, 6, 2.00, 2, 10.00, 5, 35.00, 19.68 / 20001158, Thulyo Monteiro Moraes, 16.00, 16,
4.00, 4, 6.00, 6, 6.00, 6, 14.00, 7, 46.00, 19.25.
1.1.5 TROMBONE Bb
20000068, Daniel Vitor Brito Silva, 17.00, 17, 9.00, 9, 7.00, 7, 10.00, 10, 20.00, 10, 63.00, 24.25 / 20000186,
Debora Alice Barros Xavier, 10.00, 10, 5.00, 5, 5.00, 5, 7.00, 7, 12.00, 6, 39.00, 29.00 / 20000099, Douglas
Henrique Ferreira, 13.00, 13, 8.00, 8, 2.00, 2, 7.00, 7, 20.00, 10, 50.00, 28.00 / 20000212, Emmanoel
Mariano da Cruz, 13.00, 13, 6.00, 6, 2.00, 2, 8.00, 8, 18.00, 9, 47.00, 21.85 / 20000120, Fabricio Rodrigues
da Silva, 11.00, 11, 7.00, 7, 5.00, 5, 9.00, 9, 20.00, 10, 52.00, 20.25 / 20000011, Gabriel Pereira Candido,
14.00, 14, 5.00, 5, 4.00, 4, 6.00, 6, 18.00, 9, 47.00, 24.42 / 20000338, Giovane Ferreira dos Santos, 11.00,
11, 3.00, 3, 3.00, 3, 6.00, 6, 16.00, 8, 39.00, 18.36 / 20000763, Gustavo Vinicius Barbosa Evangelista, 10.00,
10, 4.00, 4, 6.00, 6, 7.00, 7, 18.00, 9, 45.00, 4.22 / 20000357, Italo Hiago Silva Barbosa, 12.00, 12, 6.00, 6,
3.00, 3, 5.00, 5, 20.00, 10, 46.00, 14.10 / 20001274, Jonatas Machado de Sousa, 13.00, 13, 7.00, 7, 4.00,
4, 4.00, 4, 12.00, 6, 40.00, 21.15 / 20000695, Kayo Bruno Costa e Silva, 14.00, 14, 4.00, 4, 5.00, 5, 6.00, 6,
16.00, 8, 45.00, 12.58 / 20000942, Lucas de Sousa Santos, 12.00, 12, 7.00, 7, 3.00, 3, 7.00, 7, 12.00, 6,
41.00, 11.28 / 20000021, Lucas Pereira Correa, 14.00, 14, 6.00, 6, 1.00, 1, 2.00, 2, 16.00, 8, 39.00, 14.91 /
20000905, Marcilio Junior, 10.00, 10, 6.00, 6, 5.00, 5, 5.00, 5, 18.00, 9, 44.00, 0.00 / 20000032, Marcos
Dias de Souza, 13.00, 13, 8.00, 8, 8.00, 8, 5.00, 5, 10.00, 5, 44.00, 16.75 / 20000568, Marlon Jhonanta da
Silva Pantoja, 11.00, 11, 5.00, 5, 2.00, 2, 5.00, 5, 16.00, 8, 39.00, 17.05 / 20000786, Phernando Macedo
Oliveira, 16.00, 16, 3.00, 3, 6.00, 6, 5.00, 5, 14.00, 7, 44.00, 29.14 / 20000946, Raimundo Rodrigues de
Sousa Neto, 15.00, 15, 6.00, 6, 9.00, 9, 6.00, 6, 20.00, 10, 56.00, 13.75 / 20000378, Tiago dos Reis dos
Santos, 10.00, 10, 7.00, 7, 7.00, 7, 8.00, 8, 14.00, 7, 46.00, 13.68 / 20001302, Valteir Pereira dos Santos,

11.00, 11, 5.00, 5, 3.00, 3, 6.00, 6, 16.00, 8, 41.00, 11.69 / 20000889, Wenas Alves da Silva Junior, 13.00,
13, 6.00, 6, 6.00, 6, 4.00, 4, 10.00, 5, 39.00, 21.65.
1.1.6 EUPHONIUM C
20000123, Agenisson Santana Santos, 12.00, 12, 4.00, 4, 3.00, 3, 9.00, 9, 16.00, 8, 44.00, 23.43 / 20000793,
Arthur Raphael Nogueira Castro, 10.00, 10, 6.00, 6, 3.00, 3, 6.00, 6, 14.00, 7, 39.00, 14.95 / 20001242,
Carlos Joberthe Pereira Alves, 10.00, 10, 6.00, 6, 2.00, 2, 7.00, 7, 14.00, 7, 39.00, 23.65 / 20001312,
Francisco das Chagas Pereira Guerra Neto, 9.00, 9, 4.00, 4, 0.00, 0, 4.00, 4, 20.00, 10, 37.00, 1.42 /
20000435, Mateus Sousa Silva, 13.00, 13, 5.00, 5, 5.00, 5, 4.00, 4, 12.00, 6, 39.00, 5.86 / 20000364, Wilker
Aires Araujo, 11.00, 11, 4.00, 4, 6.00, 6, 7.00, 7, 14.00, 7, 42.00, 19.65.
1.1.7 TUBA Bb/C
20000193, Maximo Coelho Panduro, 9.00, 9, 7.00, 7, 4.00, 4, 6.00, 6, 18.00, 9, 44.00, 22.89 / 20000525,
Paulo Ricardo Miranda Costa, 13.00, 13, 4.00, 4, 6.00, 6, 4.00, 4, 10.00, 5, 37.00, 7.30 / 20001445, Pedro
Paulo Castilho de Oliveira, 14.00, 14, 3.00, 3, 4.00, 4, 5.00, 5, 20.00, 10, 46.00, 6.15 / 20000777, Tiago
Flausino de Oliveira, 10.00, 10, 6.00, 6, 4.00, 4, 5.00, 5, 16.00, 8, 41.00, 14.92 / 20001161, Welbison da
Silva Vieira, 9.00, 9, 5.00, 5, 4.00, 4, 3.00, 3, 14.00, 7, 35.00, 17.07.
1.1.8 BATERIA/PERCUSSÃO
20001188, Alef Dias de Santana Souza, 17.00, 17, 5.00, 5, 9.00, 9, 5.00, 5, 8.00, 4, 44.00, 23.45 / 20001112,
Alexsander Martinazzo Sepulvida, 16.00, 16, 7.00, 7, 6.00, 6, 6.00, 6, 16.00, 8, 51.00, 19.75 / 20000560,
Alisson Rafael de Oliveira, 13.00, 13, 6.00, 6, 6.00, 6, 7.00, 7, 10.00, 5, 42.00, 15.00 / 20000774, Alvaro
Calebe Souza Ferreira, 11.00, 11, 7.00, 7, 7.00, 7, 3.00, 3, 14.00, 7, 42.00, 25.25 / 20000859, Carlos Franca
Gomes, 13.00, 13, 5.00, 5, 1.00, 1, 8.00, 8, 14.00, 7, 41.00, 6.00 / 20001191, Daniel Victor Nascimento
Sousa, 14.00, 14, 5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 8.00, 4, 35.00, 14.03 / 20000792, Dougllas Correa Lopes, 11.00,
11, 3.00, 3, 3.00, 3, 4.00, 4, 18.00, 9, 39.00, 14.96 / 20000672, Esdras Borges dos Santos, 12.00, 12, 5.00,
5, 2.00, 2, 8.00, 8, 20.00, 10, 47.00, 24.36 / 20000538, Gedson Henrique da Silva, 15.00, 15, 4.00, 4, 9.00,
9, 5.00, 5, 16.00, 8, 49.00, 14.33 / 20001355, Guilherme Soares Melo, 16.00, 16, 3.00, 3, 8.00, 8, 2.00, 2,
10.00, 5, 39.00, 23.25 / 20000437, Ian Lima de Vasconcelos Santos, 11.00, 11, 5.00, 5, 5.00, 5, 1.00, 1,
14.00, 7, 36.00, 7.02 / 20000631, Isaac David de Souza, 11.00, 11, 5.00, 5, 8.00, 8, 0.00, 0, 20.00, 10, 44.00,
23.25 / 20000901, Iury Matheus Silva Monteiro, 11.00, 11, 5.00, 5, 5.00, 5, 4.00, 4, 12.00, 6, 37.00, 13.58
/ 20001255, Jessica Mendonca de Freitas, 11.00, 11, 5.00, 5, 7.00, 7, 2.00, 2, 10.00, 5, 35.00, 3.00 /
20000813, Jessica Sousa Bruno, 12.00, 12, 4.00, 4, 7.00, 7, 3.00, 3, 14.00, 7, 40.00, 4.05 / 20000759, Joao
Pedro Carvalho Alves, 15.00, 15, 6.00, 6, 6.00, 6, 4.00, 4, 10.00, 5, 41.00, 14.90 / 20001012, Jully Tavares
Rodrigues, 15.00, 15, 4.00, 4, 5.00, 5, 3.00, 3, 8.00, 4, 35.00, 12.15 / 20000698, Kamuel Isaac Tomaz dos
Santos, 11.00, 11, 5.00, 5, 5.00, 5, 3.00, 3, 16.00, 8, 40.00, 6.79 / 20000914, Leonardo Pereira de Almeida
Lima, 10.00, 10, 5.00, 5, 3.00, 3, 8.00, 8, 18.00, 9, 44.00, 23.61 / 20000082, Lucas Franca Marra, 17.00, 17,
6.00, 6, 4.00, 4, 9.00, 9, 12.00, 6, 48.00, 24.83 / 20001132, Matheus Lopes e Silva, 16.00, 16, 6.00, 6, 7.00,
7, 5.00, 5, 16.00, 8, 50.00, 23.87 / 20000010, Matheus Silva Araujo, 17.00, 17, 5.00, 5, 8.00, 8, 6.00, 6,
14.00, 7, 50.00, 23.25 / 20000199, Mauricio da Silva Pinto, 11.00, 11, 4.00, 4, 5.00, 5, 5.00, 5, 12.00, 6,
37.00, 17.93 / 20000714, Nathanael Antonio Dantas Pereira, 14.00, 14, 6.00, 6, 7.00, 7, 3.00, 3, 6.00, 3,
36.00, 12.20 / 20000794, Osvaldo Anthony Rosario Santos Neto, 18.00, 18, 8.00, 8, 5.00, 5, 6.00, 6, 8.00,
4, 45.00, 27.52 / 20000045, Rodrigo Oliveira Fonseca, 11.00, 11, 4.00, 4, 8.00, 8, 3.00, 3, 10.00, 5, 36.00,
10.75 / 20000471, Ruan Kaique Santos Costa, 13.00, 13, 7.00, 7, 4.00, 4, 6.00, 6, 6.00, 3, 36.00, 20.35 /
20000874, Sandro Lery Dalsasso, 15.00, 15, 5.00, 5, 6.00, 6, 4.00, 4, 14.00, 7, 44.00, 18.86 / 20000950,
Thiago Alves de Assis, 14.00, 14, 3.00, 3, 4.00, 4, 6.00, 6, 8.00, 4, 35.00, 16.07 / 20001267, Vitor Samuel
de Jesus dos Santos Moraes Machado, 13.00, 13, 5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 12.00, 6, 38.00, 16.54.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova de redação e aos espelhos de avaliação e interpor recurso
contra o resultado provisório na prova de redação, das 10 horas do dia 30 de junho de 2021 às 18 horas
do dia 1º de julho de 2021 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qpe, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova de redação e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 O recurso não pode conter, em outro local que não o apropriado, qualquer palavra ou marca que
identifique seu autor, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PMTO – CFPE, de 23 de dezembro de 2020, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável de 6 de julho de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qpe.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.3 O edital de resultado final na prova de redação e convocação para a prova prática instrumental será
publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qpe, na data provável de 14 de julho de 2021.

CORONEL QOPM MARIZON MENDES MARQUES
Presidente da Comissão do Concurso